An ignoras.
In hebreo. An igno-
ras q amarus erit fi-
nis: si populuz dele-
re niteris.

z sepelierūt cum in sepulchro patris sui i bethleem. Et abulauēt tota nocte ioab z viri qui erāt cū eo: z in ipso crepusculo peruenēt in hebron.

C. III.

Facta ē longa.
Ex. Domus dauid celestis hierusalem: q̄ parti peregrinat̄ i terris partum cū dñō regnat in celis. Dom̄ dñō saul superbi z m̄ p̄ regis ē babylon: q̄ facit fornicari omnes ḡtēs. Inter bas longa cōcertatio ē: q̄ q̄ scdm carnē ē persequeāt̄ ea q̄ scdm spiritū est. sed domus dauid p̄fectu filio z gaudet: z in persecutiō dom̄ saul⁹ deficit in sua i iuitate: z tandem scdm merita sua i profundū abyssi submergetur.

Natiq̄ sunt ser. Sex filii qui nati sūt dauid in hebron per sectiouē sacerdot̄ significat: q̄ de spirituali cōiungio christi z ecclie per sp̄ssanci gratiā quotidie orūnt.

De egl̄a. Hec ē michol: q̄ sola vxor dicit: q̄ cā dauid in adolescētia sua p̄mā sortitus ē vxorē: hec i partu dī occubuisse vnde i sequētib⁹ scrip̄tū ē. Iḡt michol filia saul nō ē natus filius: vscq̄ ad diē mortis sue: q̄ in ipso partu occubuit.

C. III.

HActa est ergo

longa concertatio inter domū dauid: z domū saul. dauid proficiens z semper se ipso robustior. domus aut̄ saul decrescens quotidie. Natiq̄ sunt sex filij dauid. Ali multas haberet tñ grande q̄i parere debent ibi m̄tebantur in hebron. Fuitq̄ primogenitus eius amon de achinoem iezraelite. z post eū cheleab & abigail vxore nabal carmelit. Porro tercius absolon. filius maacha filie tholomai regis gessur. Quartus aut̄ adonias filius agith. Et quintus saphacias filius abithal. Egla sola vxor appellatur quā t̄com legem nuptialiter accepit

Sextus quoq̄ hietraan de egl̄a vxore dauid. **N**i nati sūt dī hebron. Cum ergo ēēt p̄eliū iter domū dauid z domū saul: abner filius nec regebat domum saul. **F**uerat aut̄ sauli concubina nomine respha filia achia. Ingressusq̄ est ad eā abner. **D**ixitq̄ ysboseth ad abner: Quare igr̄essus es ad cōtra cōdīctū? Ira causa fuit: vt mutu dei trāsceretur regnū ad dauid

cubinam patris mei? **Q**ui iratus nimis propter verba ysooseth ait: Si vilis et abominabilis. Caput canis. i. p̄tēps multo: q̄ et quasi latrātu cōtra christū dñi. Nūquid caput canis ego sum ad versum iudā hodie. qui fecerī misericordiā super dominum saul p̄fisiū. z super fratres z proximos eius. z non tradidi te in manus dauid: z tu requisisti in me q̄d argue

res pro muliere hodie? **D**ec faciat deus abner z hec addat ei: nisi quomodo iurauerit dominus dauid sic faciam cū eo: vt transferat regnū de domo saul. z eleue ēthro nus dauid super israel. z super iudam a dan vscq̄ bersabee. **E**t non potuit respondere ei quicq̄: quia metuebat illuz. **M**isit ergo abner nuncios ad dauid in hebron pro se dicentes: **L**uius est terra? **E**t vt loquerentur: **F**ac meū amicicias z erit manus mea tecū: z reducas ad te vniuersū israel. **Q**ui ait: optime ego faciam tecū amicicias. **S**ed vnaꝝ rem peto a te dicens: Non videbis faciem meā anteē adduxeris mihi michol filiā saul z sic venies z videbis me. **M**isit aut̄ dauid nuncios ad ysboseth filium saul dicens: Redde vxorē Superius cc. legiūr. sed saul. c. postulauit meam michol: quā despōdi mihi centū p̄putijs philistij. **M**isit ergo ysboseth. z tulit eā a viro suo phaltiel filio lais. **Q**equebaturq̄ Quia amitterebat eā quā nō cognouerat eo q̄ illa diligens dauid semper tristis erat. eam vir suus plorans vscq̄ bahu rim. z dixit ad eum abner. **V**lade z reuertere. **Q**ui reuersus ē. **H**ermonē quoq̄ intulit abner ad seniores israel dicens: tam heri q̄ nuclius tercarius querebatis dauid: vt regnaret sup vos. **N**ūc ergo facite. qm̄ dñs locut̄ ē ad dī dicens: **I**n manu servi mei dī saluabo populum meū israel de manu philistij et omnium inimicorū eius. **L**ocutus est aut̄ abner etiā ad beniamin. **E**t abiit ut loq̄ret ad dauid in hebron omnia que placuerat isrl̄i

Chermonē quoq̄ Ex. Abner bona tur vniuersū illū: vt redicto ysboseth filio saul ad dauid conueniat: q̄ doctores sancti (qui patris lucerna dicunt) lumine fidei z sc̄e p̄ficiōēs ḡtēs exhortauit: vt sp̄eta ydoloz cultura z relatio errore cōfusionis cū auctore suo diabolo ad verū dauid. i. christū vēire festinet. Rā z ioab qui abner in dolo loquēs z percutiēs in inguine interfecit: hostē antiquū significat: quifideles fraudulenter subuertit. z per libidinis cōtagiōē interficiat. **J**o ab enī inimic⁹ vñidē pater interpretat. oī enim enī iniquoꝝ diabolus caput ē. vnde vos ex patre diabolo estis. ab hac interfessione dauid immunit̄ ē: q̄ deus nemīē tetat: qui oēs hoīes vult salvos fieri. vel esse. **P**er inuidiā āt diabolī mōs itauit in orbē. **D**ot̄ ioab persona z noīe p̄plū indeoꝝ significare: q̄ semper inimici fuerūt predicatorz: z fidem christi vbiq̄ persecuti sunt.

et vniuerso beniamin. Vlenitq; ad dauid in hebron cū vigili viris. Et fecit dauid abner et viris eius qui venerant cum eo cōiuīū. Et dirit abner ad dauid: Surgaz vt congregem ad te dominū meū regem omnē israel et in eam tecū fēdus: et imperes omnibus sicut de siderat anima tua. Cum ergo deduxisset dauid abner. et ille issit i pace: statiz pueri dauid et ioab ve nerūt cēsis latronibus cuz p̄dā magna nimis. Abner autē nō erat cum dauid in hebron. quia iaz di miserat eu; et profectus fuerat in pace. Et ioab et omnis exercitus qui erant cum eo postea venerāt. Nunciatū est itaq; ioab a narran tibus: Vlenit abner filius ner ad regem. et dimisit eum. et abiit i pa ce. Et ingressus est ioab ad regem et ait: Quid fecisti? Ecce venit abner ad te. Quare dimisisti eum. et abiit et recessit. Ignoras abner si lium ner qm ad hoc venit ut deciperet te. et sciret exitum tuuz et in troitum tuuz: et nosset omnia que agis. Egressus itaq; ioab a dauid misit nuncios post abner: et reduxit eum de cisterna syra ignorāte dauid. Cūq; redisset abner in hebron. seorsum abduxit eum ioab ad mediū portę: ut loquereſ ei in Et inde sine heretici quosdā presules ecclie ob defensionē fidei necauerunt. dolo. Et percussit illū i inguine et moriens est in vltione sanguinis alahel fratris ei. Quod cuz audisset dauid rez iam gestā. ait: Ne cōsentiens neci videretur Mundus ego sum. et regnū meū apud deum usq; in sempiternum

^t Judeonū perfidiā et miseriā notaſ. la sagie abner filij ner et vēiat su

^t Principes. s. et sacerdotes populi

^t Sinagogā. s. satiane et generationē malorum

vt requiratur ab eis omnis sanguis iustus. qui

effusus est super terram

¶ caput ioab et sup omniē domū

patris eius. nec deficiat de domo

varii desiderius fluens

ioab fluxum seminis sustinens. et

^t Instabilitate heresie et mundane voluptatis

leprosus. et tenens fusum. et ca

^t vltione diuina. Qui de celo descendit

dens gladio. et indigens pane.

Igitur ioab et abisay frater eius

interfecerunt abner. eo q; occidis

set alahel fratre eorū in gabaon i

prēlio. Dixit autē dauid ad ioab. et

ad omniē populū qui erat cuz eo:

Scindite vestimenta vestra. et ac

cingimini saccis: et plangite ante

exequias abner. Porro rex da

uid sequebatur feretri. Cūq; se

pelissent abner i hebron. leuauit

rex dauid vocem suam: et fleuit su

per tumulū abner. Fleuit autē ois

populus. Plagensq; rex et lugēs

abner ait: Nequaq; vt solent mo

ri ignauit. mortu⁹ es abner. Ma

nus tue non sunt ligate. et pedes

tui non sunt cōpedibus aggraui

ti: sed sicut solent cadere coram fi

lijs iniquitatis. sic corruisti. Con

geminansq; omnis populus fle

uit super eum. Cūq; venisset vni

uersa multitudo cibum capere cū

dauid clara adhuc die. iurauit da

uid dicens: Nec faciat mihi de.

et hec addat. si ante occasum solis

gustauero panem vel aliud q;cq;

Omnisq; populus audiuit. et pla

cuerūt eis cuncta que fecit rex in

conspectu tot⁹ populi. Et cognou

nit omne vulgus et vniuersus isrl

in die illa: qm non actum fuisset a

rege ut occideretur abner fil⁹ ner

fluxū se. sus. &c.

Juxta litterā videt
imprecari effuentiaz
libidinis. lepros plaga.
effeminationē. immi
ci subiacere gladio.
mendicare.

Tenens fusum.

Aug. Per ambitū
verboz notantur: q;
fallaciā suam defen
dere nituntur.

Ladens gladio.

Qui gladio percutit
gladio peribit. h̄e
tici gladio oris perso
diunt: prius gladio
impietatis confossi:

C. III. Secundi Regū C V.

Delicatus. Antiquus
qui delicata dicebat
dys cōsacrata q̄ nūc
dicimus dedicata.

C. III.

Duo aut̄ viri. Ibi duo viri principes erāt in exercitu yboseth: et mortuo abner sicut tradidit hebrei consiliati sunt cū miphiboseth ut ysboseth ī terficeret: et ipsi regē cōstitueret. Sed miphiboseth cōsiliū p̄didit, ideo sic inducit. Erat aut̄ ionathē filius pedibus debilis. Ille vero timore perturbatus fugerūt ī gethaim, fuitque ibi usq; ad tempus illud quo s. inde reversi domum ysboseth ī gressi sunt. **Ethostaria.** Hostaria triticum purgat, cū mētis custodia discernendo virtutes a viciis separat, que si obdormierit in mortem proprij domini insidiatores admittit, q; cū dilectionis sollicitudo cefauerit: ad interficiendū animas malignis spiritu iter pandit. Qui ingressi spicas tollunt: q; bonarū cogitationū germia affert: atq; ī inguine ferunt: q; virtutē cordis delectatione carnis occidunt. In inguine enī ferire est vitam mētis carnis delectatione perforare. Nō enī ysboseth in opinata morte succubueret: si nō ad ingressum domus mulierē ī ad mentis aditum mollem custodia deputasset. Fortis enī vigilq; sensus prepomini cordis foribus debet: quē nec negligenter somnus oppimat: nec ignorantiae error fallat. Vñ bñ ysboseth dicit: q; custode semina hostilib; gladiis nudatur. Ysboseth enī vir cōfusiōis dicit. Vir aut̄ confusione ē qui fortis mētis custodia munitus nō est: q; dñ virtutes se agere estimat: sub intrantia via nescientē necant. Tota er-

Dixit quoq; rex ad seruos suos:
† Qui me regē facere voluit super omnē domū israel.
Num ignoratis qm̄ princeps et
maximus cecidit hodie in israel.
nō dñ perfecte cōstitutus.
Ego aut̄ delicatus adhuc et vincere
rex. **Pro ro viri isti filij saruiē du**
ri mibi sunt. Retribuat dominus
facienti malum iuxta maliciā suā.

C. III.

Habuit autē ysboseth filius saul q; cēdisset abner ī hebron. et dissolutuē sunt manus ei: omnīq; isrl ignorans quē potius sequatur perturbatus est. **Duo aut̄ viri p̄n**
cipes latronū erant filio saul: no
men vni banaa. et nomen alteri re
chab filij remmon berothite de si
līs beniamin. Siquidē et beroth
reputata est in beniamin. Et fuge
runt berothite ī gethaim: Fuerūt
q; ibi aduenē usq; ī tempus illud.
Erat aut̄ ionathē filio saul filius
debilis pedibus. **Quinquennis**
enī fuit: qn̄ venit nūcius dñ saul
et ionatha ex iezrahel. **Tollens ita**
q; eum nutrit sua fugit. **Lūq; fe**
stinet ut fuderet. cecidit: et clau
dus effectus est. **Habuitq; voca**
bulū miphiboseth. **Venientes igit̄**
filij remmon berothite rechab et
banaa. ingressi sunt feruēti die do
mīnum ysboseth: qui dormiebat su
per stratum suū meridie. et hostia
ria domus purgans triticum ob
dormiuit. **Ingressi sunt autē do**
† Quae causa prouinciarū: ut regi deferre vide
rentur: et dolus nō deprehenderetur
mūm latenter. assumētes spicas
tritici. **Et percusserūt eū ī inguine**
rechab et banaa frater eius: et fu
gerunt. **Cum aut̄ ingressi fuissent**

domū ille dormiebat super lectū suū in conclavi: et percutientes in terficerūt eum. Sublatoq; capi te eius. abierūt per viam deserti tota nocte. et attulerūt caput ysboseth ad dauid ī hebron. Dixerūt q; ad regem: Ecce caput ysboseth filij saul inimici tui qui querebat animā tuā. Et dedit dñs dñs nō regi ultione hodie de saul et de se mine eius. Respondens autē dauid rechab et banaa fratri eius filij remmon berothite dixit ad eos. Cuius dominus qui eruit animā mēcā de omni angustia. qm̄ eū qui annūciaverat mihi et dixerat mortuus est saul. qui putabat se prospēra nunciare. tenui et occidi eum in sicelech: cui oportebat me dare mercedem pro nūcio. Quāto magis nunc cum homines impi iter fecerunt virum innoxium ī domo sua super lectuluz suū. non querā sanguinē eius de manu vestra. et auferam vos de terra. Precepit itaq; dauid pueris suis. et intercesserunt eos. Precedentesq; manus et pedes eorū suspenderūt eos super piscinam in hebron. Caput at ysboseth tulerūt et sepelierunt ī se pulchro abner ī hebron.

C. V. parage: 12

Tuenerunt
vniuersitē tribus israel
ad dauid ī hebron. dicentes: Ecce nos os tuū et caro tua sumus. Sed et heri et nudiūterius cum esset saul rex super nos: tu eras

go virtute muniēdus
ē aditus mētis: ne cā
hostes penetrent: foramine neglecte cogitationis.

C Et uenerunt.
Sic oēs gētes cōne
niunt ad chalſū: et q̄i
blandiēdo dicit: Os
tuū et caro tua sum?
cū illo ī carnationē
quā (ex nrā natā ī vir
ginis vtero suscepit)
diligēt et uenerant.

Seniores de is.
Ex. Prophete apli-
pari fide et deuotioe
ad christum concurrunt.

ad churhū concūrunt.
Unixerūtq; da.
Ex. David bis iuctus
dicit: et christus prius
in iudeis post in gen-
tib; principatū sūp̄lit.
Et quadraginta

Et quacum agmina
annis reg. Rab.
Querit cur nō i sum
ma. xl. anni: 7. vi. mē
ses nūerent. qđ ab he
breis duobz soluitur
modis. **D**icūt enī q
dānid. vi. mēsibz ab
salon filiū suum fuge
rit: 7 eos de sūma re
gni esse subtractos.
Dicūt etiā q sex mē
sibus i hebron corpis
laborauit infirmitate
Idcirco eos nō de
bere cōputari. **E**x eo
enī tēpore in hebron
illū regnasse dicūt: ex
quo deuictis amale
chitis despolijs eoz
misit dona senioribz
iuda. qui. s. erāt i he
bron 7 i bethel. 7 rbi
cōmoratus fuerat dā
nid. **O** ante 3 dānid
xxx. anno 7 regnare ce
pit. significat q dñs
noster cū esset. xxx. an
no 7 venit ad bapti
mū. iccepit iuxdicare.

mi: : et cepit prædicare
euāgelium regni: cuius
regnū sempiternū: et
potestas eterna. Qua
dragenarius vero nu
merus q̄ ex quater d
nis cōstat: tēporū et r
ū pfectoēz significa

In hierusalem
tradit̄ beb̄gi q̄ sem̄
filius noe quē dicunt̄
melchisedech : conc̄
dit salē. hāc postea t̄
nuerūt iebusei : e q̄b̄
sortita ē nomē iebus
In hierusalē. qua
iebus salē. que po
a salomone hieros̄
lima . quasi hieros̄
lomonia dicta ē. quā
postea ab helio ad
año vocata ē helia

Le eos et clau-
dos. Quasi qui suf-
ficiunt cōtra te. hoc di-
cebant fidētes muris.

Aut ita nō īgredieris nisi nos auferas. quos īerimes sicut eccl̄os & clau-
dos arbitraris: & triumphare putas.

Leuit autem dñi dñe. **S**icut ioseph' ait. cunctis colcedere remun-
tib; ioab sarric fili⁹ p̄uenit vniuersos: ⁊ cōscendēs cacumē clamauit ad re-
gē exigēs militie p̄cipitatū. **E**xpulsis ergo rex de lūma arce iebuseis: ⁊ cō-
ficans cūnitatē vocavit eā hierosolimā: ⁊ ī ea oī tpe imp̄j sui habitauit:
R. David iebuseū habitatoē terre de hierusalē ejcīes significat ch̄ristū
cōtrarias potestates de cordib; fidelii ejcīente. ⁊ ibidē manētē. **J**ebuse⁹
enī interpretatur cōculatus; hierusalem; visio pacis. **N**ō solū enim per

enim interpretatur coculatim. hic erit enim. vnde pacis. Et tunc dico.

educens & reducens israel. **Dixit**
autem dominus ad te: Tu pasces po-
pulum meum israel: & tu eris dux super
israel. **Venerunt** quoque & seniores
de israel ad regem in hebron. & per-
cussit cum eis rex dauid sedis in
hebron coram domino. **Unixerunt**
que dauid regem super israel. **Fili-**
hac etate dñs baptizat. discipulos habere cepit
us triginta annorum erat dauid
cum regnare cipisset: & quadragi-
ta annis regnauit. **In** hebron re-
gnauit super iudam septem annis &
sex mensibus. **In** hierusalē autem
regnauit trigintatribus annis su-
per omnē israel & iudam. **Et** abiit
rex & omnes viri qui erant cu[m] eo
+ Qui erat de genere chananeorum
in hierusalē ad iebuseum habita-
tore terre. **Dictumque est** dauid ab eis
Non ingredieris huc. nisi abstu-
+ vos constituerat iebusei super murū ad irri-
dendum dauid
leris + cecos & claudos. dicentes:
non ingredietur dauid huc. **Cepit**
autem dauid arcem syon. **Hec** est ci-
+ vt in principio regni fortitudine demonstraret
uitas dauid. **Proposuerat** enim
Principatum militie + Qui s. p. subiectos colles
in arcem concenderet eamque caperet
dauid in die illa + **premuu** + qui per
+ Quia iam capta inferiori ciuitate: arcem obti-
nere non poterat
cussisset iebuseum. & + **tetigisset** do-
+ Qui erant super murū
matum fistulas. & **abstulisset** clau-
dos & cecos odientes animā da-
uid. **Idecirco** dicitur in proverbio
Lucus & **claudus** non intrabunt
in templū. **Habituauit** autem dō in ar-
ce syon. & vocauit eam ciuitatem

david. **E**t edificauit p girū a mello et intrinsecus: **E**t ingrediebatur proficiens atq; succrescens. et do minus deus exercituū erat cū eo. **V**isit quoq; hirā rex tyri nūcios ad dāuid et ligna cedrina et artifices lignorum: artificesq; lapiduz ad parietes. et edificauerūt domū dāuid. **E**t cognouit dāuid qm̄ cōfirmasset eum dominus regem su per israel: et qm̄ exaltasset regnuū eius super populum suum israel. **A**ccepit aut̄ dāuid adhuc concubinas et uxores de hierusalē: post q̄ venerat de hebron. **N**atiq; sūt dāuid et alij filij et filie. **E**t hęc nomina eorū qui nati sūt ei i hirlin. **I**n primo paralip. Symmaa. **T**hi quattuor filii ex bersabee filia amibel samua et sobab et nathan et salo. **T** In paralip. tebaar. **T** In paralip. napbeg. imō. et iabaar et helisua et nepheg. **T** In paralip. iaphie. **T** In paralip. heliade et iaphia et helisama et helida. **T** In paralip. eliphaleg. **H**elifeleth. **A**udierunt ergo philiſtijm q̄ vnxissent dāuid in regez super israel. et ascenderunt vniuerſi ut quererent dāuid. **Q**uod cuſ audisset dāuid. descendit in p̄diū. **P**hilistijm autē venientes diffusi sunt in valle raphaim. **E**consuluit dāuid dominū dicens. **S**i ascendaz ad philistijm. et si dabis eos in manu mea? **E**t dixit de minus ad dāuid: Ascēde. quia trādens dabo tibi philistijm i manu.

mysteriū crucis omnē
principatiū diaboli de
struēdo tropheū glig
acq̄sinit; sed etiā fide
libi suis sup oēz vir
tutē diaboli potesta
tē dedit; vnde. **E**cce
dedi vobis potestate
calcādi super serpen
tes & sup scorpiones
zc. **P**ī ergo daniel
eiectis cecis & clandis
habitatuit arcē lyon.
& cunctate suā noīauit
qz cū xps malignos
spūs & vicioꝝ turbaz
de qia expulerit; ba
bitat ibi q̄ merito art
lyon.i. speculatioins
vocat; vt de ea recte
dicat: factus ē i pace
locus.e. & z.b.e.i.s.ibi
cōfregit arcū. scutum
g. & bellum.

Dauid arcē syon ce-
pit ablatis prius cecil
z claudis odiētibus
aiaz dauid. **S**ic dñs
primatū i ecclia gētū
acquisiuit; reprobat
prius scribis z phari
scis; qui ceci z claudi
oderūt animā christi
i. eius vitā auferre co
nati sūt.

Domatū.i. Lecto
rū fistula appellit aq-
ductus de plūbo vel
tegula factos. per q̄s
aqua ibat sup murū
per totā ciuitatē.

Fistule. Falsa sci-
tiā mundi seu heretico-
riū dogmata figurat:
q̄ domin⁹ p̄ ioab. i. p̄
dicatores dstruit. **I**
busens cōculcās; hec
ē gētilitas. q̄ an fidei
p̄cepta dei conculca-
bat. **I**cibusens cal-
cat⁹; q̄ diabol⁹ a do-
mino calcat⁹. et suo ic-
ab calcādus subdit⁹.

Misit quoqz h
ram. ~~H~~ura viues ex
celle. ~~H~~ec e gentilitas
i xpo excella nuncio

cedrina ligna. i. icorrupto
corrupte. et tāq̄ lapides q̄
eccl̄ia christi edificat. et co-
sup isrl. i. videntes deum.
istiani noīs titlo se maner-
sequunt. nō cōinges sed co-
es. vel cōcubinas habent
aliquādo veniale fuit.
cat̄ christus. non immerit
f. 4

per filios eius intelliguntur christiani. q̄ sunt ex iudeis et nationibus. quibus cōgruunt interpretationes nominū. Samua audacia. Sobab; cōuertēs. Jabaar; elegit. Helisua; dei mei salus. Repheg; applicās ori. Iasifa; illuminat vel ostendit. Helisama; deus mens audiens. Helida; de⁹ me⁹ sc̄t. Helifeleth; deus meus saluans.

Baalpharasim. Interpretat inimicoꝝ diuīsioꝝ. pōt dici sic locus vocatus; q̄ philistijm reliquerūt idola sua in loco rbi diuīsi sunt.

Duorū. In hebreo hentiu. i. idoloꝝ

rbi. s. idola erāt ī q̄

būs cōfidebant; que

fletiu vocant; quia

fletu digna sūt; et cul-

tores suos ad fletum

miseriās perducunt

C. In cacumine

piroꝝ. Dīns dī

ex ḡco pī. quod ē

ignis. Dīns sācti. ca-

cumen: sublimitas vi-

te eoz in qua flante

spiritu sancto itonuit

predicationis sonit.

Qui ē gradientis. i.

dōnū in carne adue-

nientis. in cacumine

piroꝝ. i. super celsiū

dīne sanctoꝝ. dū hic

sonitus audīt a nō

dāvid: philistei intel-

ligibiles superant.

C. VI.

Cōgregauit aut̄

z̄c. Dāvid chalitz,

arca significat ecclē-

siā. Quāsunt dāvid

arcā ī cūnitātē suā ad

ducere; sed causa iter

ueniente ad tēpus. ē.

alibi dūtūt; et postea

qđ vōnerat explevit;

qđ dīns in carne appa-

rens euāgelii gēti

suę p̄dicanit; sed qđ

citas ex parte cōtigūt

in isrl; donec ple. gē.

in. et sicōs is. salu⁹ fi.

Congregauit dāvid

et israel electos tri-

ginta milia: qđ dīns

primitiā ecclēsā et israel cōstituit; nō oēs sed electos sibi cōsocians. Nō

enī oēs qui ex israel biꝝ sunt israelite; sed filiū promissionis deputat̄ ī fēni-

ne. Qui triginta milia dicuntur. i. fidei operis et spei firmitate perfecti.

Tria enī. ppter cōfessionē trinitatis ad fidē pertinet. decē. ppter decalogū

ad opera. Ville propter sui perfectionē ad spēm vītē etēng. qua superius

nihil ē; sicut nullus numerus maior millenario ē. Si enī decē milia. si tri-

gita. si etiā mille milia dixeris. nō ipsū mille numerando trascendis; sed v̄l

per se vel per minorēs numeros spēniū ducēdo multiplicas. Tria ergo p

decē multiplicātē ne fides sine operibꝝ mortua sit. Item triginta per mille

et fides qđ per dilectionē operat̄. nō alibi qđ in celis retributionem speret.

Electrigit ex israel. populos recte credētes. operātes. sperantēs. signifi-

cant. Vīrī aut̄ iuda qđ erāt cū dāvid aplos et doctores lateri christi quasi